
Uddybende svar til kommentarer til regnskabet 2023 
Som man kan se i referatet af generalforsamlingen d. 21. marts under punkt 4, var der spørgsmål vedr. 
regnskabet for 2023. Specifikt blev der spurgt ind til resultatopgørelsen på ”De Frivilliges Station”, og til det 
forholdsvis store underskud, der fremgik af opgørelsen.  
På grund af omstrukturering i ledelsen af Frivilligcenter Skive ultimo 2023 og primo 2024, var regnskabet 
først underskrevet og bestyrelsen i hænde d. 20. marts. Da der på generalforsamlingen d. 21. marts således 
var usikkerhed omkring alle forhold, til de om regnskabet stillede spørgsmål, blev det besluttet, at 
regnskabet efterfølgende ville blive sendt ud til medlemmerne sammen med kommentarer til regnskabet 
på ”De Frivilliges Station”. 
 
Af det vedlagte regnskab fremgår det, at der ikke blev opnået de godt 900.000 kr. i indtægter via fonde, 
som der var budgetteret med. Der er i regnskabet kun indtægtsført 108.000 kr.  
På trods af at udgiftsposten i regnskabet er ca. 550.000 kr. lavere end det budgetterede, giver det med de 
manglende indtægter alligevel et underskud på ca. 280.000 kr. 
 
Da regnskabet 2023 gælder regnskabsåret fra 01.01.23 - 31.12.23 er alle udgifter nået at komme med, men 
indtægterne fra de to fondsansøgninger, som man havde fået tilsagn om, er ikke nået at komme med i 
regnskabet.  
 
Siden 31.12.23 er der gået 200.000 kr. ind til ”De Frivilliges Station” fra Spar Vest Fonden samt  
97.102,50 kr. fra Byudviklingspuljen. Ingen af de to indtægter er nået at komme med i regnskabet.  
 
At puljemidler faldt så sent, er helt naturligt da pengene ikke kan udbetales, før alle udgifter er bogført og 
behandlet hos modtageren. Derfor vil indtægterne altid falde efter projektet er afsluttet, og tager dermed 
ikke hensyn til regnskabsår.  
Havde disse indtægterne nået at kommer med ville resultatopgørelse på ”De Frivilliges Station” have vist 
det reelle resultat af 2023 på et overskud på 14.626,25 kr. 
 
Det forsinkede regnskab har været et resultat af flere faktorer. Med forskellige tiltag forsøger bestyrelsen i 
Frivilligcenter Skive at undgå lignende tilfælde i fremtiden, den det kan aldrig garanteres når der modtaget 
puljemidler løbende.  
Som et resultat af at Skive Kommune fra 01.06.2024 ikke længere er regnskabsførende, og at Frivilligcenter 
Skive således trækker regnskabsadministrationen hjem, bliver processen mere enkel, og der fjernes således 
et ressourcekrævende mellemled. Der vil derved komme meget mere føling med regnskabet løbende.  
Endvidere er der nu, med ansættelse af ny ledelse af Frivilligcenter Skive, igen en leder på fuld tid. En leder 
som er godt bekendt med at arbejde med store budgetter og regnskaber.  
Da Frivilligcenter Skive ikke længere er bundet op på Skive Kommunes revisoraftale med et revisionsfirma i 
Aalborg, er det besluttet at der findes et lokalt revisionsfirma, som har godt indblik i og føling med, de ting 
vi som lokalt Frivilligcenter står med.   


